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que han orlglnudo recalculo en sus declaraciones juradas no acordes con la realidad 
respecto a las proptedades (predios) de los dudada nos, re11g,rn un Incentivo de 
formalización en la obligación Que tipifica la norma de la presentación de las declaraciones 
juradas anuales, y las cuales muchos ciudadanos por desconocimiento, ticmpc, medios 
económicos o temor a la formalidad aun no regularizan sus obligaciones tributarias. 
recornendando qu� la vigen:ia para la aplicación del presente Proyecto ne Kenef1cios 
Tributarios, sea hasta el 31 de Diciembre de 2tJ18, a partir de' dia siguiente de su pub icaclón; 
tiempo estimado para cubrir los objetívo s previstos y así poder recupcr or la cartera pesada 
descrita e incrementar de esta manera los ingresos tributartos c¡e Ia \1 unicir.alldad Provincia. 
de Chincha para el presente Ejercic'o =iscal 2018. 

Que, con lnforr11r> 1 eeal No. 2673·2018-GAJ/MPCH, la Gv'cncia de Ase soria 
Jurldíca de la Entidad, constderando el lnforme No 1805 2018-GAT/MPCH, de la Gerente ce 
Adrnlnistraclon Tributaria, por la que solícita la ampliación de la Ordenanza No. 02�-2018-MPCH, .---::-:--... 

�¡,,O PRo > fecha 15 de Octubre de 2016 que otorga beneficios tributarios y no rriburn·ius ¡¡ la Provmcra 

f..,�c.1}
1"-�v,¡;� hincha, por lo que: cada la propuesta efe�tuada po_r la Gerencia de Admiriistra�ió� Tribu lana 

¿ :;¡ 
� - l� q¡:-11· entrdad, la mismo ove ha sioo elaborada por el a·ea involucrada, y encontraouose dentro 

: \ 0 ., t· ll"'#¡' arco legal y ¡¡ las funciones espect.cas y exclusivas de la Ley 27972 Ley Orgánlca de 
'{' V¡ Bº �1 1icipalidades, recomienda que se derive el pedido de ampliación de Ordenanza al PlP.�<:> ilPJ 
�Nc'e\l' mceio para su determinación. 

Que. con Informe No. 530-2018-GM/MPCH, la Gerente Munlcipa·, teniendo en 
consideración el Informe No. 1805•2018-GAT/IIPCH, de la Gerente ele Adnnnls.raclón Tributaria 
V el Informe legal Nó 2673-2018-GIV/M>CH, de I¡¡ Gerencia de Asesoría rurrdtca de la 
Entidad; así corno que con le Qr:tenanza No. 024-2018-fv'IPCH, de fecha 15 oe Octuore de 
2018, remire el presente a I pleno del Concejo Municipal para las considerac enes del caso. 

Que, contando con los informe emitidos y estando a lo dspuesto por el Artículo 
9' incisos 8) y 9) de la ley Org�nic¡¡ de Munícipalidades Le·, N" 27972, en cnnrordaoria con el 

9� f>Jt Artf�ulo 4�· d� la precica(l?. norma, y con el v_ol" por una'1imidad de_ es Señores Regidores en la 
9.'t�'-� Eso{� esron Ordmana de concejo d<) fecha 05 ce Die ernbre de 2018, con dispensa del l<arn,te de ectura 

Q�.:r •, �}� aprobación del acta, se aprobó la sigutenre: 
Zw l> ""' ,.. �.... o O ,."'O ORDENANZA QUE OTORGA BENEFICIOS TRIBUTARIOS Y NO 

•e 
INC�1,·-,; 

TRIBUTARIOS EN LA JURISDICCION DEL DISTRITO DE CHINCHA ALTA 

Artículo Primero.- AMPLIAR los al�ance.s de la Ordenanza No. 024-2018-Ml'C·�, oe 'echa 
15 de ocrubre de.2018; computados a partlr de la fecha de la publicación de la presente 
ordenanza, vigente hasta el 31 de Diciembre de 2018. 
Artículo Segundo.- Enca rgur a la Secretaria General realizar la puhlicació-i de ra presente 
ordenanza en e! diario de mayor circulación ce la ciudad y en I� página Webb de, I� en1 idad , 
Artículo Tercero.· Encargar el cumplimiento de pres n e a la Gerencia de 
Administración Tributaria de la entidad. 

Regístrese, e 
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